
 

                                   

 
 
 

PORTARIA nº 052, DE 14 DE JANEIRO DE 2013 
 

A Reitora em exercício do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a 
Portaria/IFMS nº 0001, de 04 de janeiro de 2010, publicada no DOU de 07 de janeiro de 2010; 

 

considerando o disposto no art. 38 da Lei n° 8.112 de 11 de dezembro de 1990; 
 

considerando a portaria nº 768 de 05 de outubro de 2012,  
 
 

RESOLVE 
 

 

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados como substitutos dos ocupantes de 
Cargos de Direção (CD) e Funções Gratificadas (FG) nos afastamentos ou impedimentos legais e 
regulamentares, Câmpus Ponta Porã: 

 

FG Ocupante Substituto 

Coordenador Financeiro, 
Orçamentário e de Gestão de 

Pessoas – FG 2 

Janaína Mara Pacco Mendes, 
Matrícula SIAPE nº 1846485 

Alex Ferreira da Silva, 
Matrícula SIAPE nº 1939710 

Coordenador de Administração, 
Materiais e Serviços Gerais – FG 2 

Nelson Tsuji Junior, 
Matrícula SIAPE nº 1956957 

Julio Marques Cardoso,  
Matrícula SIAPE nº 1352237 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
                        PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
                        Gabinete da Reitoria 
 
 

 
 

Marcelina Teruko Fujii Maschio  
Reitora em Exercício 


		2013-01-21T08:58:32-0300
	IFMS
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGI:10673078000120
	Certificação Digital




